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Vaid kaks päeva pärast ärevate 
uudistega alanud Eesti Vabariigi 
aastapäeva kogunes hulk mure-

likke Kihnu elanikke ja saarel samal ajal 
olnud külalisi väga lühikese etteteatami-
se peale muuseumi juurde, et avaldada 
meelt Ukrainas alanud sõjategevuse suu-
nal ning toetada Ukraina rahvast. 

Kohale tulnud inimeste pilgud kõne-
lesid üksmeelselt sellest, et väljas ollak-
se rahu eest – see oli sõda hukkamõistev 
ühisoleng. Meeleavaldusel jagati koha-
letulnutele Ukraina lippe ning valmista-
ti ja anti soovijaile rahvusvärvides tehtud 
ponimusi – see tugevaim käsitöö paela-
dest oli justkui sümbol kihnlaste tugevast 
poolehoiust ja kõigele vastupidavast usust 
vabadusse kui olulisse põhiväärtusesse.

Ühiselt kuulati ära Eesti presidendi Alar 
Karise kõne ning pärast riigipead võtsin 
samuti sõna, et see eriline õlg õla tunne, 
mis meie meeleavaldusel nii füüsilises, 
kuid eelkõige vaimses mõttes valitses, aga 
ka selle tekkinud tunde põhjused veelkord 
välja tuua. 

Minu sõnavõtt: „Head Kihnu inimesed – 
kõik, kes te täna siia kogunenud olete ja ka 
kõik inimesed kodudes, kes oma südames 
ja mõtetes maailmas toimuvate sündmus-
te tõttu muret tundmas olete. Nagu pre-
sident Alar Karis paari päeva eest, Ees-
ti Vabariigi aastapäeva kõnes nobelisti
Dmitri Muratovi sõnu välja tõi, siis 

„Maailm on lakanud armastamast 
demokraatiat. Maailm kaldub diktatuuri-
de poole. Diktatuurid on taganud endale 
lihtsa juurdepääsu vägivallale.“

Just nii nagu tõdes ka president, nõustu-

me ilmselt kõik, et paraku on need sõnad 
tänane valus tõde.

Julgeolekuolukord meie ümber on pin-
geline ja habras. See olukord tekitab täies-
ti õigustatult tugevaid tundeid igas vähegi 
hoolivas inimeses – kes on otsatult kurb, 
kes maruvihane, kes sügavalt pettunud 
ja kõik need muud tundevarjundid, mis 
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Slava Ukraini!
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tänaseks tekkinud on. Kuid 
me ei tohi tunda hirmu, ei tohi 
karta, on ülimalt oluline säili-
tada usk, et hirmu põhiallika-
le tehakse seekord lõpp. Sest 
muud võimalust lihtsalt ei ole. 
Selleks aga tuleb tegutseda.

Me ei tohi jääda pealtvaa-
tajaks, kuidas totalitaarsed 
režiimid püüavad lämmatada 
vabadust, inimõigusi ja demo-
kraatiat. Kuidas püütakse pii-
rata vaba riigi õigusi otsusta-
da ise oma elukorralduse üle. 
Peame andma oma parima, 
et aidata takistada uut suure-
mahulist sõda Euroopas. Sõja 
kõrget ja valusat hinda ei soo-
vi maksta ükski demokraatlik 
riik ega rahumeelne rahvas.

Käesoleval hetkel, kus Vene-
maa on valinud demokraatli-
ku Ukraina riigi suunal otsese 
vägivalla ja agressiooni, peame 
kõik, igaüks meist, tegema mis 
võimalik, et toetada Ukrai-
nat selles võitluses. Eraisiku-
tena saame oma võimalus-
te piires toetada sõjaohvreid, 
tehes annetuse Eesti Puna-
se Risti MTÜ arveldusarve-
le või annetades meditsiini- ja 
hügieenitarbeid, tekke ja pat-
ju, magamiskotte, voodipesu 
ja muud tarvilikku.

Ka see, et oleme täna siin 
kõik üheskoos, kannab tuge-
vat sõnumit ja on ääretult täh-
tis – üheskoos rahu eest! See 
on meie kõigi kollektiivne jul-
geolek, heaolu ja suveräänsus, 
mis on käesoleval ajal ohtu 
seatud. Seepärast kutsun kõiki 
olema ühtsed, et seista ajatute 
väärtuste eest, et kaitsta vaba-
dust, iga vaba riigi iseolemist, 
et seljatada tõeväänamise alga-
tajad ja taastada rahu Euroo-
pas! 

Soovin, et jätkuks mõistlik-
kust ja arukust, väärikust ja 
rahul põhinevaid väärtusko-
gemusi, mida endas kanda ja 
edasi anda!“

Suur tänu kõigile, kes aitasid 
seda toetusmeeleavaldust läbi 
viia, kes said mahti, et kohale 
tulla ja kõigile teile, kes te olete 
leidnud erinevaid võimalusi, et 
sõjakoledusi kogevat Ukraina 
rahvast moel või teisel toetada.

Kastani Inger

23. veebruaril Kihnu rahvamajas toimunud 
vabariigi aastapäeva peol rääkisin järgmist:

“Täna 104 aastat tagasi luges Hugo Kuusner 
Pärnus Endla teatri rõdult ette 21. veebrua-
ril 1918 vastu võetud Eesti Vabariigi iseseis-
vusmanifesti ehk Manifesti kõigile Eestimaa 
rahvastele. 24. veebruaril loeti manifest ette 
Toris ja Viljandis ning 25. veebruaril Tallinnas 
ja Paides.

Ehk täna olekski kui õige päev Eesti Vabarii-
gi sünnipäeva pidada – esiisad olid teisel arva-
musel, sest 1918. aasta 24. veebruar on päev, 
mil pealinnas iseseisvus välja kuulutati ja võim 
läks Päästekomitee kätte.

27. novembril 1918 ilmunud Riigi Teata-
jas nr1 avaldatigi manifesti 24. veebruari ver-
sioon.

Juba järgmisel päeval ehk 28. novembril 
1918. aastal algas Vabadussõda, mis lõppes 
1920. aasta 2. veebruari Tartu rahuga.

Erinevate hinnangute järgi kaotati 3000-
5000 meest ja nende hulgas oli lisaks eestlas-
tele soomlasi, venelasi, inglasi, taanlasi, roots-
lasi ning ameeriklasi. Kuid ka vähemalt üks 
kihnlane, Aleksei Leas, Georgi poeg.

Kihnlaste seas oli kaks Vabadusristi aumärgi 
saanut, kes mõlemad said selle isikliku vapru-
se eest Eesti riigi kaitseks peetavas sõjas. Need 
olid Jakob Türk ja Jaan Vidrik.

Kehtiv teenetemärkide seadus ütleb, et 
Vabadusristi andmine lõpetati 1925. aasta 19. 
juuni seadusega ja Vabadusristi võib uues-
ti anda Eesti iseseisvuse kaitsmiseks peetava 
sõja puhul alates sõjaseisukorra väljakuuluta-
misest kuni Vabadusristi andmise lõpetami-
seks vastu võetava seaduse jõustumiseni.

Loodan siiralt, et meie ja meie järeltulevad 
põlved ei pea seda aumärki välja andma ega 
vastu võtma.“

Riigi sünnipäeval, 24. veebruari hommikul 
aastal algas sõjategevus Venemaa ja Ukraina 
vahel.

Venemaa tungimine Ukrainasse on toonud 
kaasa julgeolukukriisi kogu Euroopas ning see 
sõda mõjutab kogu maailma. Eriti aga Vene-
maa lähinaabreid.

Nüüdseks on selle sõja algusest mõõdas üle 
nädala. Selle aja jooksul on Kihnus toimunud 
meeleavaldus Ukraina toetuseks ja alustatud 
majutusettevõtete võimekuse kaardistamise-
ga, et teada saada, kas on valmidus sõjapõge-
nike majutamiseks ka Kihnus. Siinkohal kut-
sun kõiki kaasa mõtlema ning vallavalitsusele 
ettepanekuid tegema, kas oleks võimalik oma 
ukrainlastele oma koduuksed avama.

Kõige olulisem on säilitada rahu ning sel-
ge meel. Peame olema ühiskonnana ühtsed 
ja aitama üksteist. Vaadake üle oma varud ja 

arvestage võimalusega, et kriisiolukorra või-
menedes, ei pruugi saada kodust lahkuda, et 
kaubad pole kauplustest kättesaadavad või ei 
toimi muud elutähtsad teenused, nagu elekter, 
veevarustus ja internet. 

Seetõttu on oluline, et kodus oleks piisa-
valt süüa, juua ja muid tarvilikke vahendeid, 
kindlasti ka vajalikud ravimid, et vähemalt 
üks nädal iseseisvalt hakkama saada, kuni riigi 
abikäsi jõuab.

Allpool on päästeameti poolt kirjeldatud 
soovituslik nädalane varu:
 21 l joogivett inimese kohta
 pakisupid ja püreepulbrid
 purgisupid ja -road
 kuivikud
 konservid (liha, kala, puu- ja juurvilja)
 kommid, halvaa, küpsised
 imikutoit
 taskulamp ja varupatareid
 esmaabitarbed ja retseptiravimid
 patareidel või akul töötav raadio
 akupank mobiilsete seadmete laadimiseks
 küünlad ja tikud
 priimus toidu valmistamiseks ja vee soojen-
damiseks
 niisked hügieenilapid
 sularaha

Siinkohal tuleb üle korrata, et käitumisjuhi-
sed kriisidega toimetulekuks on leitavad pääs-
teameti kodulehel ja on tähtis, et te mõtleksite 
sellele juba täna!

Tahan ära mainida ka selle, et rahvus ei ole 
inimese isiksuse suhtes määrav. Tuleb aru saa-
da, et kõik inimesed ei ole ühesugused ja me 
ei tohi rahvusele anda üldistavat hinnangut.

Seega, hea lugeja – säilitame rahu, selge 
meele ja oleme ühtsed!

Egon Vohu,vallavanem

Head kihnlased!
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Kihnu valla aukodanik Ees-
ti Keele Instituudi vanem-
leksikograaf ja Tallinna Üli-
kooli humanitaarteaduste ins-
tituudi emeriitdotsent Jüri 
Viikberg.

Jüri Viikberg on aastaid 
olnud nõu ja jõuga abiks kih-
nukeelse kirjavara (kihnukeel-
ne „Aabets”, „Kihnlasõ emä-
kiel“) koostamisel ja toimeta-
misel. Tema abi on olnud hin-
damatu ning tema üldharivad 
loengud ja sõnavõtu Kihnu 
kielekojas on aidanud kihnlas-
tel veelgi rohkem tajuda oma 
keele ja kultuuri väärtust ning 

olulisust seda talletada ja edasi 
arendada.

Kuna Jüri Viikberg on aasta-
te jooksul andnud märkimis-
väärse panuse kihnu murde-
keele uurimisse, jäädvusta-
misse, nähtavamaks muut-
misse. Ta on osalenud eksper-
dina kooliraamatute ja murde-
sõnastiku materjali kogumisel, 
korrastamisel, väljaandmisel. 
Ta on toetanud, suunanud ja 
väärtustanud Kihnu Kielekoja 
tegevust. Temale kuulub mõte 
murdekeeltest kui rikkalikust 
sahvrist, kust nii kirjakeel, 
ühiskeel, teaduskeel kui släng 
saab tänuväärset ainest ja tuge.

Ta on panustanud aastate 
jooksul Kihnu murde uurimis-
se ja toetanud erinevate kihnu 
murdealaste kirjutiste trükki 
jõudmist.

Elutöö preemia – Aime 
Köster, kauaaegne õpetaja

Aasta tegu 2021 – Mare 
Mätas, raamatu „Minu Kih-
nu“ üllitamine

Tänukirjad
 Mirjam Aav   – Silmapaistva 
esinemise ja e sindamise eest 
Kihnus ja väljaspool Kihnut
 Anni Mätas   – Silmapaistva 

esinemise ja esindamise eest 
Kihnus ja väljaspool Kihnut.
 Engel Laos   – Silmapaistva 
esinemise ja esindamise eest 
Kihnus ja väljaspool Kihnut.

 Külli Madissoo   – Hooliva 
suhtumise eest eakate inimes-
te tran sportimisel.
 Ingvar Saare   – Kohusetund-
liku ja tulemusliku Kihnu valla 

Tänavune preemiasadu

Fotod: Silvia Soide
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Kihnu valla tänavune auko-
danik on keeleteadlane Jüri 
Viikberg, kes aastakümne-
te jooksul on uurinud Kihnu 
murdekeelt ja osalenud eks-
perdina kihnukeelse kirjava-
ra koostamisel ja toimetami-
sel ning Kihnu kielekoja te-
gemistes.

„Igal juhul mina seda ära 
teeninud ei ole – seda võin 
kindlasti öelda. See au on 
minu jaoks liiga suur,“ ütles 
Jüri Viikberg pärast õnnitlus-
te ärakuulamist. „Loomuli-
kult on Kihnu väga armas ja 
ma pean kihnu keelt ja asja 
väga tähtsaks, aga olen olnud 
vaid pisike abimees ja see on 
ka kõik.“

Vaat kus lops! Viikbergiga 
pikalt koostööd teinud Kihnu 
keeleeliit aga nii ei arva või, 
õigupoolest, arvab täpselt 
vastupidi. „See oli õige valik. 
Ta on spetsialist ning on ihu 
ja hingega Eesti murrete juu-
res ja sooviks, et need säiliks,“ 
rõõmustas uue aukodaniku 
üle Kihnu keelekoja eestve-
daja Sarapuu Silvi.

Koos Läänemetsa Reene-
ga keelemehe tiitlile esita-
nud Kolde Külli kiidab tema 
põhjalikkust ja hindamatut 
abi kihnukeelsete väljaannete 
koostamisel. „Tema sõnavõ-
tud Kihnu kielekojas on aida-
nud kihnlastel veelgi rohkem 
tajuda oma keele ja kultuuri 
väärtust ning olulisust seda 
talletada ja edasi arendada.“

Vaatamata erimeelsuse-
le aukodaniku tiitli osas on 
koostöö sujunud mõlema 
osapoole arvates suurepära-
selt.

Sarapuu Silvi kiidab kee-
leteadlase põhjalikkust ja 
pühendamist. „Ta võtab kõiki 
nüansse arvesse ja kui mõni-
kord oleme mööda pannud, 
ei ütle ta, et see on valesti, 
vaid hoogustab meid mõtle-
ma, kuidas saaks paremini, 
kuni lõpuks leiame variandi, 
mis kõikidele meeldib,“ kirjel-
das Silvi.

Nüüd on küll üks asi, mis 
vajab lahtiseletamist! Kui-
das üks mandrimees, teadla-
ne, olgugi et ta tunneb keele-
reegleid ja struktuuri, oskab 
ja söandab parandada ning 
vaielda elava keele rääkijate-
ga, kellel oma keel on ema-
piimaga veres. Ja veel söakate 
Kihnu naistega, kellele nen-
de keel on oluline. Ja kes siis 
vaidlustes peale jääb?

„Ega tema ei hakkagi vaid-
lema. Ta näiteks küsib, miks  
mõnes sõnas on vokaalhar-
moonia (sedä täüss ää seüä-
gi), aga mõnes teises  ei ole,“ 
selgitas Silvi. „Ma ei nimeta 
seda tähenärimiseks, ta on 
väga täpne ja põhjalik.“ Kül-
li lisab näite üla-e kasutami-
se kohta, mille kohta arvab 
Viikberg, et seda peaks kasu-
tama kõikides sõnades, kus 
peenendus seda nõuab, nagu 
koett või oepma. „Meie oleme 
seiskohal, et kolmiktäishää-
liku puhul, nagu kuaert või 
puaet, võiks häälikuid kirju-
tada ühel tasapinnal, kuna 

kihnlane oskab neid välja 
hääldada, ja üla-e kirjutamine 
jääda vabaks. Kui mõni kih-
nukeelne sõna ei seostu reeg-
listikuga, arvestatakse keele-
koja ettepanekut ja pannakse 
kirja erandina.“

Olgu ära öeldud ka Jüri 
Viikberi töised tiitlid ja tun-
nustused. Ta on Eesti Keele 
Instituudi vanemleksikograaf 
ja Tallinna Ülikooli humani-
taarteaduste instituudi eme-
riitdotsent. Ta on saanud pre-
sidendilt Valgetähe IV klas-
si teenetemärgi ja Johann 
Wiedemanni keeleauhinna. 
Lisaks eesti murretele on ta 
uurinud soome-ugri keeli ja 
väliseestlaste keelekasutust ja 
koostanud hulga  teoseid.

Kuivõrd Jüri Viikberg ise 
kihnu keelt oskab? „See ei ole 
kõneväärt! Kui ennast val-
mis sean ja ette valmistan, siis 
võin ju natukene keelt imi-
teerida, aga see ei tule loo-
mulikult, vaid on õpitud jutt,“ 
arvab ta ise.

Kui tal noore teadlasena tuli 

Keeleteadlane usub kihnu keej uhtimise eest.
 Hilma Kerbak   – Plaadi “Kih-
nu laululapsed” ilmumise eest.
 K ihnu Haridusselts   – Toetu-
se eest plaadi “Kihnu laululap-
sed” ilmumiseks.
 Käthlin Palu   – Vabatahtliku 
panuse eest laste liikluskultuu-
ri e dendamisse.
 Õie Merimaa – Õie julgus-
tab ja motiveerib õpilasi osa 
võtma erinevat est loodus- ja 
täppisteaduste ning digipäde-
vuste arendamise konkurssi-
dest ja projektidest väljaspool 
koolitööd. Õp Õie innustab 
õpilasi olema ettevõtlik.
 Taivi Vesik – Panuse eest 
Kihnu saare ettevõtluse aren-
damisse.
  Merepääste Se lts MTÜ – 
Vabatahtliku panuse eest 
merepääste transpordi korral-
damisel.
  SA Ki hnu Kultuuriruum 
– ERRS-i poolt korraldatud 
konkursil  aasta korraldaja tiit-
li Kihnu too mise eest.
 Maria Michelson – ERRS-i 
poolt korraldatud konkursil  
aasta rahvamuusiku tiitli Kih-
nu t oomise eest.
 Arnaud Lafeuillade – Panu-
se eest Kihnu ajalooliste foto-
de taastamisse.
 Kihnu Männakäbä tii m – 
Panuse eest Kihnu liikumis-
kultuuri edendamisse.
 Kairi Lehola – Vastutulel iku-
le ja kohusetundlikule postil-
jonile.
 Evi Tõeväli – Pikaaegse  ja 
tulemusliku töö eest Kihnu 
laste õpetamisel.
 Marika Vesik – Pikaaegse 
ja tulemusliku töö eest Kihnu 
valla raamatpidajana.
 Maire Havik – Pik aaegse ja 
tulemusliku töö eest Kihnu 
raamatukogus.
 Talvi Kott – Keelt allaviiva-
 te toitude eest Kihnu Koolis. 
Täname Sind selle eest, et kõi-
kõl ond kered ikka iäd-para-
mad täüs. „ ... kõht süe täüs 
ning kokka tänä ...“ – see on 
söökla seina peal ja tuttav kõi-
gile, kes seal einet on võtnud.
 Maarja Palu – pärandikesk-
se ehtekunsti arendamise eest.
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ele püsimisse
vanemate kolleegidega jutuks 
huvi kihnu keele vastu,  ütle-
sid need, et see on raskemaid 
murdeid  Eestis ja käib pal-
judele üle jõu. „Mul oli pikka 
aega aukartus kihnu keele vas-
tu, et see on midagi erilist. Ja 
eks ta ongi,“ rääkis Viikberg. 
Aga kui juba põhjalikumalt 
kihnu keelega tegelema hak-
kas, sai ta aru, et õnneks vane-
mad kolleegid pisut liialdasid. 
Eks ole ka eesti keele kohta 
öeldud, et on maailma raskem 
keel, aga Viikbergi hinnangul 
ei maksa selliseid ähvardusi 
ülearu tõsiselt võtta.

Aukarust ja imetlust kih-
nu keele vastu tekitab keele-
teadlases hoopis see, et see ei 
ole ainult keel, mida räägitak-
se pühapäeval, vaid üks Kihnu 
sümboleid, mis on nii argipäe-
va kui ka pidupäeva osa. „ Nii 
kena on vaadata, kuidas ini-
mesed on oma asja eest väljas.“

Külli räägib, et kuigi keele-
mees kihnu keelt kõnelda ei 
oska, tajub ta neid hoovusi, 
kuidas võiks kihnupärane olla. 
„Teadlasena tunneb ta vane-
mat keelt ja sõnavara ja leiab, 
et sellest peab kinni pida-
ma ega tohi liiga modernseks 
minna.“

Kuigi teadlasena põhjalik, 
täpne ja väga tark, on kihnu 
naistel temaga väga hea ja liht-
ne suhelda. 

Silvi hinnangul on ta inime-
ne meie seast, kellega suhtle-
misel ei ole probleemi ega tõr-
get, et vestluspartnet on tähis 
teadlane. „Ta on lihtne sõbra-
lik heatahtlik inimene. Minu-
le meeldib tema huumor, mis 
maandab pingeid. Kihnus 
olles on keelemees ööbinud 
Sarapuu talus ja Silvi teab ka, 
et söögiga pole mingit pirtsu-
tamist ning hommikupuder ja 
võileib on alati sobinud.

„Ta on oma poiss, hea huu-
morimeelega muhe mees – 
selles pole kahtlustki ja nalja 
on temaga alati saanud,“ kirjel-
das Külli. Seljataga ja tegelikult 
ka tema enda kuuldes kutsu-
takse dotsenti kihnupäraselt 

Jurkaks. Ning arvatakse, et see 
peaks talle meeldima, et on 
omade hulka arvatud.

Viikberg viskab palli vastas-
te väravasse tagasi ja kiidab 
samuti kihnlaste huumori-
meelt. „Kihnlased on erakord-
selt normaalsed inimesed: 
nendega saab nii juttu ajada 
kui ka nalja visata, mulle see 
kohe sobib väga hästi,“ lausus 
keelemees. Ta leiab, et eestlas-
te naljasoolikas on üldiselt pai-
gas ja selles suhtes Kihnu pöö-
raselt teistsugune ei ole, aga 
kui mõni inimene naljast aru 
ei saa, on temaga raske jutu 
peale saada või tegemist teha.

Kui küsin hobide ja vaba aja 
tegevuste kohta, ütleb Viik-
berg, et on erakordselt igav ini-
mene ja tööasjad on üsna esi-
kohal. „Murdeasjad pole ain-
sad, mis mind huvitavad, vaid 
keeleteema laiemalt ja niipea, 
kui mingi töö saab tehtud, siis 
järgmised ootavad,“ kirjeldas 
ta oma töö-elu. Ta leiab, et ühe 
töö kallalt teise juurde asu-
mine on hea vaheldus, mis ei 
kurna. Kui tal on tõesti puhata 
vaja, läheb loodusesse või on 
koos oma noorema põlvkon-
naga, kelle käekäigu jälgimine 
rõõmu valmistab.

Keeleteadlane Jüri Viikberg 
arvab, et kihnu keel jääb püsi-
ma, aga seda peaksid kõige 
rohkem uskuma kihnlased ise. 
„Kui kodus ei räägita, siis lap-
sed seda omapead rääkima ei 
hakka.“ 

Tema hinnangul on nor-
maalne, et noored tahavad 
maailma avastada, aga min-
gil ajal tekib neis arusaam, et 
suures maailmas pakub huvi 
just nende eripära ehk Kihnu 
puhul meretagune elu kõigi 
kommete ja töödega. “Kihn-
lased peaksid selle üle roh-
kem uhked olema, arvestades, 
et nad ei ole tundmatu rahvas 
Eestimaal. Isegi nende unenä-
gude kohta on raamat, mida 
võivad teised lugeda. Miks 
pole mujal sellist raamatut 
tehtud?“

Anu Saare

Kihnlastele on tee roh-
kem selge ilmselt Pär-

nu Uue Kunsti Muuseumis-
se, aga Pärnus asub veel tei-
ne, 125 aastat järjest tegut-
senud auväärne Pärnu Muu-
seum, mille väljapanek ula-
tub kiviajast kaasaega. Jah, 
tõesti - ilusasti renoveeritud 
aidahoones algab püsinäitus 
esimeste inimeste tuleku-
ga Pärnumaale, kes lõid jää-
aja lõpul esimese teadaoleva 
Eesti alal paikneva asula.

Juubeliaastal (125 aas-
tat tegutsetud!) toob Pär-
nu Muuseum külastajateni 
toredad teemakuud, et ava-
da lisaks näitusesaalidele 
ka muuseumi varahoidlad. 
Märtsikuu teemaks on etno-
graafia ning kohtumised ja 
töötoad toimuvad koostöös 
Kihnu Muuseumiga.

Kolmapäeval, 2. märtsil 
tuuakse pimedatest ja jahe-
datest varahoidlatest rahva-
le vaatamiseks välja Kihnust 
kogutud eriilmelised kördid 
ning nende juurde kuulub 
laupäeval, 5. märtsil kell 11 
algav töö- ja jututuba „Vanad 
kombed ja uued seelikud“ 
Noodi Maie juhtimisel.

Kolmapäeval, 9. märtsil 
pannakse vitriinidesse hül-
geküttimisega seotud atri-
buutika ja laupäeval, 12. 
märtsil kell 11 toob jututoas 

paralleeli tänapäeva ellu hül-
gekütt Kastani Evald.

Neljapäeval, 10. märtsil 
kell 15.30 toimub loeng „Kui 
koduks on Kihnu“ ning raa-
matu „Pärnumaa kihelkon-
dade põlled“ esitlus. Muusi-
kat teevad Kuraga Mari, Uue-
Matu Anni ning Noodi Mir-
jam.

Laupäeva, 19. märtsi jutu- 
ja töötoas on teemaks vööd, 
paelad ning helmed. Algus 
ikka kell 11 ja külalisesinejaks 
on siis Pärna Veronika.

Laupäeval, 26. märtsil tut-
vustatakse põhjalikult Kih-
nu tanusid ja käiseid. Kõr-
vuti saab vaadata ja võrrel-
da väga vanu esemeid Pärnu 
Muuseumi kogudest ja väga 
uusi meistritöid. Alates kella 
11 viib tikkimise töötuba läbi 
Rannametsa Maire.

Laupäeval, 2. aprillil on järg 
silmuskudumite käes ning 
kell 11 saab osaleda Urga Elly 
jutu- ja töötoas. Vaatami-
seks on välja pandud kindad-
sukad-troid Pärnu Muuseu-
mi kogudest.

See on väga hea võimalus 
ka kihnlastele oma silmarin-
gi avardamiseks just minevi-
ku suunal – liiga tihti kohtab 
arvamust, et kui minu eluajal 
pole nii olnud, siis polegi nii 
olnud.

Noodi Maie

Etnograafi akuu 
Pärnu Muuseumis

AJAKAVA
 L 05.03 kell 11 jutu- ja töötuba VANAD KOMBED JA UUED 

SEELIKUD, Maie Aav
 N 10.03 kell 15.30 loengusarja loeng „Kui koduks on Kihnu“ 

raamatu „Pärnumaa kihelkondade põlled“ esitlus.
 L 12.03 kell 11 jututuba HÜLGEKÜTID JA IGAPÄEVAELU, 

Evald Lilles
 L 19.03 kell 11 jutu- ja töötuba VÖÖD, PAELAD, HELMED, 

Veronika Tšetšin
 L 26.03 kell 11 jutu- ja töötuba TANUD JA KÄISED, Maire Palu 

ehk Rannametsa Maire
 L 02.04 kell 11 jutu- ja töötuba KINDAD, SUKAD, TROID, Elly 

Karjam ehk Urga Elly
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Küünlapäeval said Kihnu 
Muuseumis kokku jutud 

küünlapäevakommetest, sõja-
koledustest, inimeste vapru-
sest, terastest koolipoistest 
ning tarkadest rahuläbirääkija-
test, sest tähistasime 102 aasta 
möödumist Tartu rahulepingu 
allakirjutamisest. 

2.02.1920 sõlmiti Eesti riigi 
kõige tähtsam leping – rahu-
leping, mis lõpetas Eesti Vaba-
dussõja - Nõukogude Vene-
maa tunnustas esimese riigina 
Eesti Vabariiki ja Eesti tunnus-
tas esimese riigina Nõukogu-
de Venemaad.

Veel terve märtsikuu jook-

sul saab muuseumis vaadata 
Eesti Vabadussõja fotonäitust 
seintel ja Eesti Rahvusarhiivist 
pärit fotoalbumeid sõjaaegse-
te piltidega. Eesti, Läti, Ingeri-, 
Pihkva- ja Petserimaa aladel 
toimunud lahingutegevuse ja 
selle tagajärgede jäädvustused 

lähevad hinge ja toovad pisara 
silma. Olete kõik oodatud vaa-
tama!

102 aastat tagasi Eesti poo-
lel rahuläbirääkimisi juhtinud 
varasem Tallinna linnapea ja 
kubermangu komissar Jaan 
Poska tõdes juba mõned näda-

lad pärast rahulepingu sõlmi-
mist, et maitskem rahu, aga 
hoidkem alal ka sõjalist jõudu, 
sest rahuleping ei ole andnud 
meile paremat naabrit.

Selle aasta 24. veebruaril kui 
eestlased tähistasid pidustus-
tega oma rahva ja riigi olemas-
olu, alustas seesama meie naa-
ber sõda iseseisva Ukraina rii-
gi vastu. 

Sõjaalbumites pisara silma 
toonud pilte haavatutest ja 
langenutest, kaevikutest ja rel-
vadest näeb igapäevastest üle-
kannetest televiisorist ja inter-
netist. Ja see ei ole minevik, 
vaid toimub praegu…

Noodi Maie

Seekord langes vastlapäev 
kevadkuu esimesele päe-

vale! Kuna suurem osa lund oli 
juba selleks hetkeks ära sula-
nud, panustasime kelgutamise 
asemel hoopis vahvatele võist-
kondlikele vastlamängudele, 
mille oli ette valmistanud Elii-
se.

Esiteks toimus teatejooks 
otse karjääri mäkke, kus saime 
proovile panna osavuse ning 
pingetaluvuse herneste pude-
lisse poetamisel. Teiseks otsisi-
me puude otsa ja sambla sisse 
peidetud paberkukleid. Järg-
miseks vastasime põhjalikule 
viktoriinile ning lahendasime 
ristsõna. Siis saime oma väl-
jendusoskuse proovile panna 
sõnaseletusmänguga ning vii-
maks sikutasime nahad köie-
veos palavaks.

Helle oli meile kaasa küpse-

tanud maitsvaid vastlakukleid 
ning ka soe tee maitses pärast 
pingelisi võistlusi hästi. Ega 
muud kui kõigile pikki linu, 
abieluõnne ja punaseid pale-
sid. Kuigi ajad muutuvad, 
tasub rahvakalendritähtpäevi 
tähistada, endeid tähele panna 
ning omale ikka paremat elu-
saatust võluda!

Suur tänu kõigile ürituse kor-
raldajatele, abilistele ning osa-
võtjatele. Hõissa, vastlad!

Kuraga Mari

Sinimustvalge veebruar muuseumis

Hõissa, meil on vastlad!

Fotod: Silvia Soide
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Veebruarikuu viimasel näda-
lavahetusel käisime Kihnu 
Kooli noorte bändiga Akkab 
luõma Viljandis Pärimusmuu-
sika Aidas, kus toimus laager 
Noor Pärimusbänd 2022.

Tegelikult on tegemist kon-
kurssiga, kuhu on osalema 
oodatud noorte pärimusmuu-
sikute ansamblid, kes soovivad 
teha põnevat koostööd muu-
sikust mentoriga, saada uusi 
ja sügavamaid teadmisi-koge-
musi muusikamaailmast ning 
tutvustada publikule oma loo-
mingut vägeval kontserdil. Et 
konkursile pääseda, tuli esi-
tada jaanuarikuus oma bändi 
kohta demo. Kõigist osalenu-
test valiti välja parimad ning 
ka meie noored võlusid kor-
raldajaid oma mänguoskusega 
ning osutusid väljavalituteks.

Nii pakkisimegi oma pillid 
autosse ja võtsime laupäeva 
hommikul suuna Viljandisse. 
Kahjuks ei saanud covidi tõttu 
osaleda meie bändi akordio-
nist Noodi Mirjam ja kitarrist 
Pihlaka Mia. Tundsime neist 
väga puudust.

Viljandisse jõudsime loomu-
likult esimestena ning seadsi-
me ennast sisse aida alla Muhu 
garderoobi.

Enne laagrisse minekut anti 
meile teada, et kaasa tuleb võt-
ta trummiharjad ning läksi-
megi neid Viljandi muusika-
poodidest otsima. Kuna aga 

hommikul olid kõik poed kin-
ni, jäi see asi katki, sest aeg oli 
pärimusmuusika aita minna. 
Plaanisime trummikarjad hil-
jem osta.

Kuna iga bänd saab konkur-
si ajaks endale mentori, teadsi-
me meiegi, et meie mentoriks 
on elukutseline muusik Mati 
Tubli. Aidas aga ootas ees tõe-
line üllatus – nimelt oli Mati 
haigestunud ja meie mento-
riks sai tema vend – maailma-
kuulus trummar Tõnu Tubli 
ansamblist Trad Attack. See 
oli kindlasti meie jaoks väga 
suur üllatus, mis tekitas esial-

gu isegi väikest aukartust.
Koheselt algaski õpituba ning 

leidsime oma kuulsa mento-
riga kiiresti ühise keele. Väga 
põnev oli kuulata Tõnu jõud-
mist tippu ning saime hulga-
nisti häid näpunäiteid, kuidas 
bänd ühtses rütmis mängima 
saada.

Järgnesid lõuna ning eri-
nevad õpitoad, nagu näiteks 
ansambli brändindamise õpi-
tuba, kus õpilased said kaar-
distada, milline on nende 
mängitav/loodav muusika ja 
kes võiks olla sihtrühm. Samu-
ti anti õpitoas näpunäited oma 
plaadi kujunduse tegemiseks.

Päeva teises pooles saime 
osaleda veel ka rütmiõpitoas. 
Seal oli väga palju liikuvust 
ning saime luua erinevaid rüt-
me.

Õhtu lõpuks moodustati 
kõigist laagrilistest uued bän-
did ning need pidid esitama 
vähemalt ühe loo. Tegemist oli 
vägagi põneva ettevõtmisega, 
kuna kokku said ju muusikud 
üle Eesti algajatest kuni muu-
sikaakadeemia tudengiteni 
välja. Väga põnev oli kuulata ja 
vaadata, mida erinevad muu-
sikud tunni ajaga korda saada-
vad. Lisaks sai iga bänd esitada 

ka päeval õpitut. Õhtu lõpetas 
ühine jämm aida kaminasaa-
lis.

Pühapäeval ärkasime vara-
kult ning jätkasime õpituba-
dega. Selle päeva tipphetk oli 
kindlasti meie tunni lõpetami-
ne mentoriga. Nimelt kinkis 
Tõnu oma isiklikud trummi-
harjad meie bändi trummarile 
Pärnamäe Karlile. See oli väga 
võimas ja vägev hetk.

Saime laagris väga palju uusi 
teadmisi muusika ja bändi 
tegemise kohta. Ootame juba 
pikisilmi uusi kohtumisi men-
toritega ja kindlasti saab lõpp-
kontsert olema vinge.

See laager oli alles esime-
ne etapp. Järgmisena sõidame 
uuesti Viljandisse kohtuma 
meie päris mentori Mati Tub-
liga, kes pärast seda tuleb ka 
meile Kihnu külla. Lõpuks esi-
tame õpitud loo(d) 29. april-
lil Viljandi Pärimusmuusika 
Aida suurel laval, kuhu oota-
me kõiki kaasa elama. Seniks 
aga täname korraldajaid ning 
laagrilisi ja suur tänu Kih-
nu vallavalitsusele, kes toetas 
laagris osalemist. Suur tänu ka 
Rainole, kes asjaga novembris 
alustas.

Kopli Egert,
ansambli juhendaja

Akkab luõma!
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 Kihnu Kooli õpilaskoha ja lasteaia 
koha tegevuskulu arvestuslikuks maksu-
museks kinnitati 2022. aastaks vastavalt 
96 eurot õpilase kohta kuus ja 380 eurot 
lapse kohta kuus;
 Päästepunkti hoone ja hoonele ligipää-
su võimaldav ala anti viieks aastaks MTÜ 
Kihnu merepääste Selts ja AS Saarte Lii-
nid ühiskasutusse, arvestades AS Alexe-
la õigust kasutada päästepunkti hoonet 
tehniliste seadmete paigalduskohana;
 Lasteaed on suletud 25. veebruaril 
2022;
 Seoses hajaasustuse programmi 2021 
projekt „Veesüsteem“ (parandati Pärna, 
Oja, Kastani, Pihlaka, Mäeotsa ja Pärna-

mäe joogivee kvaliteeti) odavama ellu-
viimisega nõuti tagasi ülejäänud toetus 
summas 638,40;
 Lõpetati hanke „Sigatsuaru sadama 
faarva atri süvendamine“ menetlus;
 Kuulutati uuesti välja hange „Sigat-
suaru sadama faarvaatri süvendamine“.
 Anti välja tänukirjad:
Mirjam Aav – silmapaistva esinemise ja 
esindamise eest Kihnus ja väljaspool Kih-
nut;
Anni Mätas – silmapaistva esinemise ja 
esindamise eest Kihnus ja väljaspool Kih-
nut;
Engel Laos – silmapaistva esinemise ja 
esindamise eest Kihnus ja väljaspool Kih-

nut;
Külli Madissoo – hooliva suhtumise eest 
eakate inimeste transportimisel;
Ingvar Saare – kohusetundliku ja tule-
musliku Kihnu valla juhtimise eest;
Hilma Kerbak  – plaadi “Kihnu laululap-
sed” ilmumise eest;
Kihnu Haridusselts  - toetuse eest plaadi 
“Kihnu laululapsed” ilmumiseks;
Käthlin Palu – vabatahtliku panuse eest 
laste liikluskultuuri edendamisse;
Õie Merimaa – õpilaste julgustamise ja 
motiveerimise eest osa võtma erinevatest 
loodus- ja täppisteaduste ning digipäde-
vuste arendamise konkurssidest ja pro-
jektidest väljaspool koolitööd;

27. veebruaril toimus Metsa-
maal esmakordselt lauamän-
gude päev. 

Mõte sellise asja Kihnu too-
misest on kerinud juba pikalt, 
kuid alati on covid vahele 
seganud ja plaanid seetõttu 
katki jäänud. Nüüd see lõpuks 
õnnestus ja osalejate tagasiside 
oli väga positiivne ning lapsed 
küsisid ka kohe, millal selline 
päev jälle toimub.

Mänge juhendasid ja õpeta-
sid Olavi Kõrre ja Katre Veski-
mäe. Osa võttis 9 last ja 2 täis-
kasvanut.

Oli väga äge kõrvalt vaadata, 
kuidas lapsed mängudesse sis-
se läksid. Nooremad soovisid 
proovida järjest uusi mänge 
ja esialgne hirm, et kolm tun-
di on lastele liiga pikk aeg, oli 
asjatu.

Viimast mängu mängisid 
suuremad poisid üle kahe tun-
ni ja keegi neist ei loobunud, 
vaid mängisid võiduka lõpuni.

Mängud olid põnevad ja väl-
jakutsuvad ka täiskasvanutele. 
Mängisin kolme mängu, mil-
lest enim meeldis Stone Age. 
Reeglid ja strateegia said päris 
selgeks alles mängu lõpus, nii 
et teist korda oleks mängida 
veel põnevam. Palju mänge jäi 
ka mängimata, mida järgmisel 
korral proovida tahaks.

Kindlasti korraldame selli-

seid mängupäevi veel ja siis 
juba loodame ka suuremale 
osavõtule.

Ave,
Metsamaa perenaine

Kuidas esimene 
mänguõhtu läks?

Djanne: Miale ja Fredile väga 
meeldis. Mia pidas lemmikuks 
Libahunti ja Catan’i. Frederiku 
lemmikud mängud olid Liba-
hunt ja Antike. Fredi võitis 
Antike mängu ja talle meeldis 
ka auhind.

Pärast oli tegemist, et mõle-
mat last mängimast koju saa-
da. Nagu öeldud, algul ei saa 
vedama, pärast pidama!

Derek ja Dendra: Käisi-
me pühapäeval Metsamaal 
mängimas erinevaid mänge. 
Alguses mõtlesime, et ei viit-
si minna, aga pärast ei tahtnud 

enam koju tulla. Helistasime 
emale mitu korda, kas saaks 
aega pikendada, et jõuaks veel 
mängida. Kahjuks pidime 
minema 16.15 praamiga linna.

Mängisin koos Miaga. Minu 
lemmikmäng oli Little town. 
(Dendra)

Minu lemmikmäng oli üks 
sõjamäng, mille nimi ei tule 
meelde, mängisin koos Kare-
liga. (Derek)

Pärnust tulnud Olavi Kõr-
re ja Katre oid väga head õpe-
tajad, meile väga meeldis. 
Tahaks, et selline mängude-
päev tuleks võimalikult kiires-
ti uuesti.

Meile meeldisid ka auhin-
nad, aitäh!

Lauamängur Olavi: Olime 
koos lauamängujuhi Katrega 
natuke ootusärevuses, kas ja 
kui palju mänguhuvilisi tuleb, 

sest nagu minu eelnev koge-
mus ütleb, et kihnlased iga uue 
asja peale tuld ei võta. 

Hommikul esimesse õpitup-
pa tuli kaks poissi ja kaks tüd-
rukut. Poistega mängisime 
Antiket (sõjamäng rattaga), 
tüdrukud mängisid Catan’i 
(ehitatakse teid, külasid ja lin-
nu, kimbutab ka varas) män-
gu. Kuna poiste mäng kestis 
kauem, siis tüdrukud mängi-
sid ka Dice forge’i (muudetak-
se täringute külgi, millega on 
võimalik koguda kulda, päik-
sekive, kuukive ja numbreid). 

Lõunal tuli ka Ave meiega 
mängima. Mängisime Litt-
le town’i (kogutakse ressurs-
se ja ehitatakse) ning tegime 
tutvust Libahundi mängu-
ga (külasse saabuvad koledu-
si tegema libahundid, külarah-
vas peab mõistatama, kes käib 
libahundiks). Osa seltskon-

KIHNU VALLAVALITSUSES

Lauamängupäev läks käima
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KIH NU VAL LA VO LI KO GUS

Taivi Vesik – panuse eest Kihnu saare 
ettevõtluse arendamisse;
Kihnu Merepääste Selts – vabatahtliku 
panuse eest merepääste transpordi kor-
raldamisel;
SA Kihnu Kultuuriruum – Eesti Rah-
vatantsu ja Rahvamuusika Seltsi poolt 
korraldatud konkursil  aasta korraldaja 
tiitli Kihnu toomise eest;
Maria Michelson – Eesti Rahvatantsu ja 
Rahvamuusika Seltsi poolt korraldatud 
konkursil  aasta rahvamuusiku tiitli Kih-
nu toomise eest;
Arnaud Lafeuillade – panuse eest Kih-
nu ajalooliste fotode taastamisse;
Kihnu Männäkäbä tiim – panuse eest 

Kihnu liikumiskultuuri edendamisse;
Kairi Lehola – vastutulelikule ja kohu-
setundlikule postiljonile; 
Evi Tõeväli – pikaaegse ja tulemusliku 
töö eest Kihnu laste õpetamisel;
Marika Vesik – pikaaegse ja tulemus-
liku töö eest Kihnu valla raamatupida-
jana;
Maire Havik – pikaaegse ja tulemusliku 
töö eest Kihnu raamatukogus;
Talvi Kott – täname Sind selle eest, et 
kõikõl ond kered ikka iäd-paramad 
täüs; 
Maarja Palu – pärandikeskse ehtekuns-
ti arendamise eest.

 Revisjonikomisjon määrati kontrolli-
ma Kihnu Vallavolikogu korruptsiooni-
vastase seaduses nimetatud deklarantide 
huvide deklaratsioone;
 Elutöö preemia anti Aime Kösterile 
austusavaldusena Kihnu vallale elutööna 
osutatud väljapaistvate teenete eest;
 Valla aukodaniku aunimetus anti Jüri 
Viikbergile austusavaldusena Kihnu val-
lale osutatud väljapaistvate teenete – kih-
nu keele uurimisel, jäädvustamisel, talle-
tamisel, tehtud märkimisväärse töö eest.
 2021. aasta teoks nimetati raamat 
„Minu Kihnu. Külas või külata“, autor 
Mare Mätas.

Rõõm on näha, et Kihnus 
on nii palju erksaid päid, kel 
on tahtmist oma teadmised 
proovile panna võistkondli-
kus mälumängus.

Teemade ring on väga lai, 
varieerudes filmimuusikast 
kosmoseteaduse ning spor-
dimaailmani. Mängu formaat 
on sama, mis eelmises sarjas 
- igas voorus 5 teemat, iga 
teema all 5 küsimust. Män-
gujuht on Anna Maria ning 
küsimused on koostanud 
tema vend Mihkel Lember.

26. veebruaril toimunud 
mälumängus osales 8 võist-
konda ning seekord juhtis 
mängu Maarja. 

Mängu vaheajal sai fua-
jees SA Kihnu Kultuuriruu-
mi kohvikust kehakinni-
tust ja keelekastet, kohal oli 
muusik Olavi Kõrre, kes lau-

lis kitarri saatel kauneid laule. 
Oli tore ja hariv õhtupoolik. 
Suur tänu mängu koostajate-
le Mihklile ja Anna Mariale 
ning läbiviijatele Maarjale ja 
Maiele. Rõõm on ka sujuvast 
koostööst SA Kihnu Kultuu-
riruumiga.

Mälumängureid ootame 
taas rahvamajja 2. aprillil kell 
20.00, mil toimub “Kihnu 
lahtised II” kolmas voor. Kõik 
vanad ja ka uued 1-4-liikmeli-
sed võistkonnad on oodatud!

Kuraga Mari

nast lubas õhtupoole tagasi 
tulla, et siis suurema seltskon-
naga Libahundi mängu uuesti 
mängida. See saigi toimuma ja 
külaelanikud võitsid, hukates 
järelejäänud hundikutsika!

Õhtuses poiste seltskon-
nas oldi nõus uuesti kuueke-
si  Antiket mängima ja Ave ja 
Raino mängisid Katrega Sto-
ne age ‘i (kiviajamäng, kus saa-
dad oma hõimlased tööle süüa 
koguma, metsa tegema, kive 
karjääridest kangutama ja kul-
da jõest uhtuma.

Juhendajatena jäime esime-
se mängupäevaga väga rahule! 
Loodetavasti saame järgmisel 
korral juba eelregistreerimise-
ga teha.

Tundus, et kõik, kes koha-
le tulid, jäid rahule. Kui  rah-
vamaja või kool soovib mingit 
lauamängu soetada, siis võik-
sin oma kogemusega aidata.

Mälumäng “Kihnu lahtised II” 
ärgitab ajusid ragistama
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LIISA NAZAROVA 
17.07.1938- 04.02.2022

Lahkunud

SALME LILLES 
01.02.1931- 01.02.2022

Lahkunud

3. märts 3. märts 
Alma Piisang (Uue-Tappu) 80Alma Piisang (Uue-Tappu) 80

4. märts 4. märts 
Elvi Akkermann (Laasi) 75Elvi Akkermann (Laasi) 75

6. märts 6. märts 
Lidia Kütt (Muru) 96Lidia Kütt (Muru) 96

Leili Madissoo (Pärdi-Tooma) 72Leili Madissoo (Pärdi-Tooma) 72
11. märts 11. märts 

Hillar Köster (Juhma) 60Hillar Köster (Juhma) 60
Taivi Vesik (Pihlaka) 50Taivi Vesik (Pihlaka) 50

14. märts 14. märts 
Valdo Umb (Kallase) 65Valdo Umb (Kallase) 65
Ülle Püüa (Palmi) 50Ülle Püüa (Palmi) 50

15. märts 15. märts 
Mihkel Saare (Palmi) 50Mihkel Saare (Palmi) 50

19. märts 19. märts 
Elga Köster (Kiusu) 75Elga Köster (Kiusu) 75

27. märts 27. märts 
Vaike Lõõbas (Kura) 50Vaike Lõõbas (Kura) 50

28. märts 28. märts 
Malle Kuldkepp (Jõe) 55Malle Kuldkepp (Jõe) 55


